四川安宁铁钛股份有限公司关于募集资金 2024 年度存放与使用情况的专项报告

2024 年 1 月 1 日至 2024 年 12 月 31 日

（本专项报告除特别注明外，均以人民币元列示）

1

四川安宁铁钛股份有限公司

董事会关于募集资金 2024年度存放与使用情况的专项报告

四川安宁铁钛股份有限公司（以下简称“安宁股份”）及董事会全体成员保证信息披

露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、募集资金基本情况

（一）募集资金金额及到位时间

经中国证券监督管理委员会《关于同意四川安宁铁钛股份有限公司向特定对象发行股

票注册的批复》（证监许可〔2024〕1375 号）批准，并经深圳证券交易所同意，安宁股

份向特定对象发行人民币普通股股票 70,989,958 股，每股面值人民币 1.00 元，每股发行价

格为人民币 24.00 元，募集资金总额为人民币 1,703,758,992.00 元，扣除各类发行费用人民

币 20,048,103.74元（不含税）后，募集资金净额为人民币 1,683,710,888.26 元，上述募集

资金已于 2024 年 12 月 26 日全部到账。业经信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）审

验，并于 2024 年 12 月 27 日出具 XYZH/2024CDAA1B0455 号《四川安宁铁钛股份有限公

司截至 2024 年 12 月 26 日止向特定对象发行股票募集资金验资报告》。上述募集资金净

额将全部用于安宁股份之控股子公司攀枝花安宁钛材科技有限公司（以下简称“安宁钛

材”）年产 6 万吨能源级钛（合金）材料全产业链项目。

（二）募集资金本年度使用金额及年末余额

截至 2024 年 12 月 31 日，安宁钛材累计使用募集资金投资总额 0.00万元。

截至 2024 年 12 月 31 日，安宁股份及安宁钛材使用闲置募集资金购买尚未到期赎回

的理财产品余额 0.00 万元，募集资金专户银行存款余额为 168,375.90 万元。

二、募集资金管理情况

（一）募集资金的管理情况

为了规范募集资金的管理和使用，提高资金使用效率和效益，保护投资者权益，安宁

股份按照《公司法》《证券法》及深圳证券交易所相关规定，结合安宁股份实际情况，制

定了《募集资金管理制度》。该制度明确了募集资金专户存储、定向使用和多方监管等的

要求。

四川安宁铁钛股份有限公司关于募集资金 2024 年度存放与使用情况的专项报告

2024 年 1 月 1 日至 2024 年 12 月 31 日

（本专项报告除特别注明外，均以人民币元列示）

2

根据《募集资金管理制度》要求，安宁股份董事会批准开设了募集资金银行专户，仅

用于安宁股份募集资金的存储和使用，不用作其他用途。安宁股份进行募集资金项目投资

时，资金支出必须严格遵守安宁股份资金管理制度和本制度的规定，履行审批手续。

2024 年 12 月 2 日，安宁股份召开第六届董事会第十六次会议，审议通过《关于开立

募集资金专项账户的议案》。

截至 2024 年 12 月 31 日，安宁股份及安宁钛材分别在中国工商银行股份有限公司米

易支行、交通银行攀枝花新源路支行、中国银行股份有限公司攀枝花金㬢苑支行、中国邮

政储蓄银行股份有限公司米易县支行、招商银行成都蜀都中心支行、中国农业银行股份有

限公司米易支行、浙商银行凉山分行、上海浦东发展银行股份有限公司成都分行、中国民

生银行股份有限公司成都锦江支行、中国建设银行股份有限公司攀枝花米易支行、攀枝花

农商银行股份有限公司米易县支行营业部设立募集资金专项账户。

2024 年 12 月，安宁股份及安宁钛材与保荐机构中信证券股份有限公司、上述存放募

集资金的相关银行签署了《募集资金三方监管协议》、《募集资金四方监管协议》。相关

信息安宁股份已在巨潮资讯网刊登相关公告（公告编号：2024-077）。

2024 年 12 月 30 日，安宁股份召开第六届董事会第十七次会议、第六届监事会第十一

次会议，审议通过《关于使用募集资金向子公司提供借款用于实施募投项目的议案》。相

关信息安宁股份已在巨潮资讯网刊登相关公告（公告编号：2024-076）。

监管协议与深圳证券交易所监管协议范本不存在重大差异，监管协议得到了切实履

行。

（二）募集资金专户存储情况

截至 2024 年 12 月 31 日，募集资金具体存放情况如下：

单位：元

账户名称 开户银行 存款方式 银行账号 募集资金 存款利息 年末余额合计

四川安宁铁钛股

份有限公司

中国工商银行股份

有限公司米易支行
活期账户

230232912910

0173441
301,250,989.96 0.00 301,250,989.96

攀枝花安宁钛材

科技有限公司

中国工商银行股份

有限公司米易支行
活期账户

230232912910

0173565
62,508,002.04 0.00 62,508,002.04

攀枝花安宁钛材

科技有限公司

中国建设银行股份

有限公司攀枝花米

易支行

活期账户
510501106481

00000594
50,000,000.00 0.00 50,000,000.00

四川安宁铁钛股份有限公司关于募集资金 2024 年度存放与使用情况的专项报告

2024 年 1 月 1 日至 2024 年 12 月 31 日

（本专项报告除特别注明外，均以人民币元列示）

3

账户名称 开户银行 存款方式 银行账号 募集资金 存款利息 年末余额合计

攀枝花安宁钛材

科技有限公司

中国农业银行股份

有限公司米易支行
活期账户

221471010400

17998
100,000,000.00 0.00 100,000,000.00

攀枝花安宁钛材

科技有限公司

攀枝花农商银行股

份有限公司米易县

支行营业部

活期账户
133701200000

67424
0.00 0.00 0.00

攀枝花安宁钛材

科技有限公司

中国邮政储蓄银行

股份有限公司米易

县支行

活期账户
951043013000

380555
0.00 0.00 0.00

攀枝花安宁钛材

科技有限公司
浙商银行凉山分行 活期账户

684000001012

0100060586
100,000,000.00 0.00 100,000,000.00

攀枝花安宁钛材

科技有限公司

交通银行攀枝花新

源路支行
活期账户

514514007013

000101203
320,000,000.00 0.00 320,000,000.00

攀枝花安宁钛材

科技有限公司

上海浦东发展银行

股份有限公司成都

分行

活期账户
730100788017

00004463
100,000,000.00 0.00 100,000,000.00

攀枝花安宁钛材

科技有限公司

中国银行股份有限

公司攀枝花金㬢苑

支行

活期账户 115887824361 300,000,000.00 0.00 300,000,000.00

攀枝花安宁钛材

科技有限公司

招商银行成都蜀都

中心支行
活期账户

128915360110

002
250,000,000.00 0.00 250,000,000.00

攀枝花安宁钛材

科技有限公司

中国民生银行股份

有限公司成都锦江

支行

活期账户 648912941 100,000,000.00 0.00 100,000,000.00

合计 1,683,758,992.00 0.00 1,683,758,992.00

四川安宁铁钛股份有限公司关于募集资金 2024 年度存放与使用情况的专项报告

2024 年 1 月 1 日至 2024 年 12 月 31 日

（本专项报告除特别注明外，均以人民币元列示）

4

三、本年度募集资金实际使用情况

单位：万元

募集资金总额 168,371.09 报告期投入募集资金总额 0.00

报告期内变更用途的募集资金总额 -

已累计投入募集资金总额 0.00 累计变更用途的募集资金总额 -

累计变更用途的募集资金总额比例 -

承诺投资项目和超募

资金投向

是否已变

更项目(含

部分变更)

募集资金承

诺投资总额

调整后投资总

额(1)

本报告期投

入金额

截至期末累计

投入金额(2)

截至期末投

资进度（%）

(3)＝(2)/(1)

项目达到预定可使

用状态日期

本报告期实

现的效益

是否达到

预计效益

项目可行性

是否发生重

大变化

承诺投资项目

年产 6 万吨能源级钛

（合金）材料全产业链

项目（注 1）

否 168,371.09 168,371.09 -  - 0.00% 2025 年 12 月 不适用 不适用 否

承诺投资项目小计 -- 168,371.09 168,371.09 - - -- -- - -- --

超募资金投向

无

合计 -- 168,371.09 168,371.09 - -   - -- --

未达到计划进度或预

计收益的情况和原因
无

项目可行性发生重大

变化的情况说明
无

超募资金的金额、用途

及使用进展情况
不适用

募集资金投资项目实

施地点变更情况
不适用

募集资金投资项目实

施方式调整情况
不适用

四川安宁铁钛股份有限公司关于募集资金 2024 年度存放与使用情况的专项报告

2024 年 1 月 1 日至 2024 年 12 月 31 日

（本专项报告除特别注明外，均以人民币元列示）

5

募集资金投资项目先

期投入及置换情况
本年度不存在募集资金投资项目先期投入及置换情况。

用闲置募集资金暂时

补充流动资金情况
不适用

用闲置募集资金进行

现金管理情况
本年度不存在用闲置募集资金进行现金管理情况。

项目实施出现募集资

金节余的金额及原因
无

尚未使用的募集资金

用途及去向

本年末尚未使用的募集资金存放于募集资金专户。2024 年 12 月 30 日，安宁股份召开第六届董事会第十七次会议、第六届监事会第十一次

会议，审议通过《关于使用募集资金向子公司提供借款用于实施募投项目的议案》，安宁股份拟使用募集资金向控股子公司安宁钛材提供

借款以实施募投项目“年产 6 万吨能源级钛（合金）材料全产业链项目”。

募集资金使用及披露

中存在的问题或其他

情况

不适用

注 1：上表中“募集资金总额”、“募集资金承诺投资总额”均为募集资金总额扣除各类发行费用后，募集资金净额 168,371.09 万元。

注 2：截至 2024 年 12月 31 日，该募投项目尚未完工，尚未产生经济效益，因此“本报告期实现的效益”、“是否达到预计效益”均列为不适

用。

四川安宁铁钛股份有限公司关于募集资金 2024 年度存放与使用情况的专项报告

2024 年 1 月 1 日至 2024 年 12 月 31 日

（本专项报告除特别注明外，均以人民币元列示）

6

四、变更募集资金投资项目的资金使用情况

（一）变更募集资金投资项目情况

安宁股份本年度不存在变更募集资金投资项目的情形。

（二）募集资金投资项目对外转让或置换情况

安宁股份本年度不存在募集资金投资项目对外转让或者置换的情形。

五、募集资金使用及披露中存在的问题

安宁股份按照深圳证券交易所相关规定使用募集资金，并及时、真实、准确、完整地

披露了安宁股份募集资金的实际使用情况，安宁股份募集资金使用及披露不存在违规情

形。

四川安宁铁钛股份有限公司董事会

二○二五年三月十二日